
SHIPPING / MARITIME
id# item-description price item-note

6397
The Blake M. Myers Collection of Trans-Oceanic Mail to and 
From the United States, 1860-65 [Hardcover] Robert A. 
Siegel Auction Gallery

260 lots of illustrated and well described 
postal history including table of rates 
and routes

$40.00

5338
Ocean Mails [Paperback] Philip Cockrill

An account of Sea and Ship 
Cancellations of the 20th Century

$20.00 Pages and binding are firm and 
tight. Appears never used!!!

1889-a

United States Waterway Packetmarks [Hardcover] Eugene 
Klein

A compilation of packets of the 
Mississippi, Missouri, Ohio, Red, 
Tennessee and other triutary rivers, the 
Alabama and Tombigbee Rivers, the 
Atlantic, Pacific and Gulf Coast 
waterways, Lake Champlain and the 
Great Lakes with 602 illustrations of 
packetmarks and entire covers, also a 
chapter on forgeries

$250.00

Pages and binding are firm. 
Limited edition of 500. Dustcover 
not included. Pages are clean 
without markings or defect.

5251
Royal Mail Steam Packets to Bermuda and Bahamas 
[Paperback] M.H. Ludington & Geoffrey Osborn

A record of the actual routes of the Royal 
West India Steam Packet Company's 
ships as reported in contemporary 
Colonial newspapers

$49.95 Pages are like new. Cover has age 
discoloration. Appears never 
used.
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1889

United States Waterway Packetmarks, Handstamped and 
Printed Names of Mail Carrying Steamboats on the United 
States of America Inland and Coastal Waters, 1832-1899 
[Hardcover] Eugene Klein

A Compilation of packets of the 
Mississippi, Missouri, Ohio, Red, 
Tennessee and other tributary rivers, the 
Alabama and Tombigbee Rivers, the 
Atlantic, Pacific and Gulf Coast 
waterways, Lake Champlain and the 
Great Lakes with 602 illustrations of 
packetmarks and entire covers, also a 
chapter on forgeries. Includes 42 page 
supplement published in 1942

$28.95

Contents clean and fresh. This 
item is limited to 500 copies.

5413-b Far East Mail Ship Itineraries British, Indian, French, 
American and Japanese Mail Ship Schedules 1840-1880 
[Perfect Paperback] Lee G. Scamp

British, Indian, French, American and 
Japanese Mail Ship Schedules 1840-
1880

$50.00
Pages and binding firm and tigh. 
Some color rubbing on cover. 
Pages clean without marks. 
Autographed by author

2461 & 4673

The "Patrick Henry" Collection. 1989 Robert G. Kaufmann 
Auction [Paperback] unknown author

Auction catalog with color plates and 
descriptions. Features Transatlantic, 
Transpacific, Caribbean, Central, South 
and North America. Rates and 
Destinations Postal History

$13.95

Auction catalog in crisp new 
condition

6374 Ocean Steam Navigation and the Ocean Post. [Paperback] 
Thomas Rainey

1977 reprint of 1858 publication of 
Ocean Steam navigation and the Ocean 
Post

$10.95
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5255

Paquebot and Ship Letter Cancellations of the World 1894-
1951 [Hardcover] M.A. Studd

This book deals with the 
&quot;Paquebot&quot; period, 1894 to 
1951. It does not cover all types of 
maritime cancellations which were is 
use during the period but only with 
&quot;Paquebot&quot; or &quot;Ship 
Letter&quot; cancellations and their 
equivalents which were used at ports 
throughout the world to frank 
correspondence received from sea-going 
ships.

$43.95

Pages without defect. Front page 
shows a bit of age discoloration 
as does the spine of the cover. 
Pages and binding are firm.

5189
Understanding Transatlantic Mail Volume 1 [Hardcover] 
Richard F. Winter

One of the best books written about 
Transatlantic mail. Book published in 
limited printing and difficult to find!

$320.00
Nev er used. Dust cover shows 
wear. Includes CD. Pages and 
binding are firm and tight

1806

The postal history of the forwarding agents [Hardcover] 
Kenneth Rowe

This book attempts to list the names and 
dates of operation of all the firms and 
individuals who acted as forwarding 
agents and marked the mail they 
handled to indicate the fact.

$26.00
Pages and binding are firm and 
tight.  Appears never used.  Pages 
and cover clean without defect

926
The Forwarding Agents (II) [Hardcover] ROWE, Kenneth

$35.00
Pages and binding are firm. Pages 
clean without defect. Appears 
never used.

925

The Forwarding Agents [Hardcover] Rowe, Kenneth

The forwarding agent provided a service 
where there was no postal system and 
later supplemented the postal system so 
that the mail could be forwarded byu the 
most safe and expeditious means

$25.00
Contents are clean and fresh. 
Pages and binding are firm. Some 
corner bumping on cover. 
Appears with minimal usage.

3 of 11



SHIPPING / MARITIME
id# item-description price item-note

BR-1

British post offices abroad: The Glassco collection, 25th to 
27th November 1969 Christie's Robson Lowe (Firm)

The Glassco Collection is a study of 
routes and rates

$40.00

Paperback cover width minor 
tears on spine. Contents fresh, 
clean without markings. Minor 
separation of pages. Some pencil 
notations on cover. Important 
philatelic reference

922-a History of letter post communication between the United 
States and Europe, 1845-1875 (Smithsonian studies in 
history and technology, no. 6) Hargest, George E

History of letter communication between 
the US and Europe 1845-1875. Well 
documented and illustrated

$15.00

Pages and binding are firm. Cover 
without defect. Age discoloration 
on edge of pages due to shelf 
storage. Appears NEW with no 
usage.

6305-a

Overseas letter postage from India, 1854-1876 Martin, D   R

All the mail described inthis work 
travelled via Suez, either overland or 
through the Suez Canal.

$99.00

Like New except for small 4" tear 
in binding which does not affect 
the stability of the item. Pages 
and binding are attached firmly. 
Pages are clean. Dust cover intact 
with minimal wear.

3458-a North Atlantic Mail Sailings 1840-75 Hubbard, W. and 
Winter, R.

Comprehensive listing of North Atlantic 
mail sailings during the 1840-1875 
period

$89.95
Pages clean. Dustcover with 
some color rubbing and minor 
tears

2995a

A History of Wreck Covers [Hardcover] A.E. Hopkins

A History of wreck covers originating at 
sea, land and in the air together with 
some notes on accidents to air mails

$50.00

Pages and binding are firm. Front 
piece has owners mark 
obliterated. Corners of cover has 
bumped edges

2817-a
United States Incoming Steamship Mail, 1847-1875 Theron 
J. Wierenga and Richard F. Winter

$35.99
Pages and binding are firm. Pages 
and dustcover are clean without 
defect. Appears never used
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10200
Merchant steam vessels of the United States, 1807-1868,: 
"The Lytle list," compiled from the official merchant marine 
documents of the United States ... (Steamship Historical 
Society of America) Lytle, William M

$75.00

Pages and binding tight except for 
first page which has some 
looseness to the binding. Pages 
clean without markings or defect. 
Cover without defect.

10098
Ship Letters of the South Pacific [Paperback] DOVEY, J. 
Whitsed

$50.00

Pages and binding are firm. 
Limited edition of 300. Age 
discoloration on cover. Appears 
never used.

10017

Historia postal maritima Argentina : Argentine maritime 
postal history (Spanish Edition) Kurchan, Mario D

Author tried to condense all of works, 
articles and lectures over the 20 year 
period which was devoted to Argentine 
maritime postal history. Written in both 
Spanish and English

$125.00
Small scrape on cover. Pages and 
binding are firm. Pages clean 
without defect or markings. 
Appears never to minimal usage.

8694
Catalogue de Marques de Passage Postvertragsstempel 
Katalog 1815-1875 Tome 1 [Paperback] James Van der 
Linden

A catalog of the shipping cancels from 
1815-1875

$45.00

Pages and binding are firm. Pages 
clean without defect. Cover 
shows a bit of discoloration on 
edge.

8641

The Royal Mail Steam Packet Company (Cockrill series 
booklet) Rego, Michael

The main body of this booklet is to list 
and record the various markings found 
on cover from the Royal Mail Line, with 
its intention to encourage others to 
report new findings

$20.00

8639
K.P.M. Koninklijke Paketvaart Maatschappij (1891-1941) 
with the Java-China-Japan-Line to 1970 [Paperback] Philip 
Cockrill & J. Haalebos

The monograph details the events 
leading up to the formation of the 
company

$20.00
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8633
Royal Netherlands Steamship Company (K.N.S.M.): History 
and Complete Listing of Ships from the Company's Records 
[Paperback] Philip Cockrill

This book is written as tribute to the 
world's oldest independent shipping line 
that \has served its national interests 
and earned respect in Europe and in the 
Americas

$25.00

8630
Norwegian Travelling Post Offices Part II The Shipboard 
Markings [Paperback] Arthur Chambers

A well illustrated monograph containing 
tables and examples of Shipboard 
Markings of the Norwegian Sea Post 
service

$25.00

8569
Catalogue des Marques de Passage [Hardcover] James Van 
der Linden

Catalog well illustrated and described of 
various markings used in maritime 
transit

$65.00
Pages and binding are tight. Pages 
clean without defect. Appears 
with very minimal usage.

8537

Private Ship Letter Stam Issuing Companies up to 1900 The 
Jan Berg Collection [Hardcover] Heinrich Kohler

Private shipping companies printed their 
own adhesives to document prepayment 
of fees. Auction catalog comprised of 
216 lots described and illustrated in an 
auction catalog.. Includes "Prices 
Realized"

$65.00
Pages and binding are firm and 
tight. Pages clean and appears 
NEW. Corner bumping damage at 
lower right corner. Includes 
"Prices Realized"

8344

U.S. - G.B. Mails by Steamship: 1838 tp General Postal Union 
[Library Binding] Richard F. Winter

This exhibit displays a wide range of 
postal rates between the U.S. and G.B. 
and thru those countries to destinations 
beyond. This is a photo copy of the 
exhibit as received by the Exhibition 
Photocopy Committee and releeased by 
the Classics society

$45.00
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8340

Via Panama [Hardcover] Col. James T. DeRoss

This is an intermediate step of bringing 
together photocopies of the authors 
album pages and copies of articles 
written. The book "Via Panama" was 
written at a later date and is based on 
this manuscript which was limited to 100 
copies

$235.00
Pages and binding are firm and 
tight. Limited edition of 100 
copies. Appears never used and 
could be considered NEW!!!

8335
Overseas Mail Routes from Victoria to the 1870's 
[Paperback] John H. Barwis

This paper summarizes the development 
of principal routes used for Victoria's 
foreign mail and the rates paid to use 
those routes

$35.00

8299

Travenscrag The Allan Royal Mail Line [Hardcover] Thomas E. 
Appleton

The story of the Allans and of the great 
line of sail and steam ships which bore 
their name, dominating the Canadian 
Atlantic routes for more than a century 
and making a major contribution to 
Canadian history

$20.00 Pages and binding are firm. Pages 
without defect. Includes dust 
cover. Dust cover has tears along 
the edges.

8253
Deutsche Kolonien und deutsche Kolonialpolitik Band 4 Die 
Sudsee und die deutsche Seepost [Hardcover] Hans-
Henning Gerrlach

Atlas, handbook and catalog detailing 
German shipping routes to the German 
colonies.

$55.00

Pages and binding are firm and 
tight. Pencil notation on front 
piece otherwise the book appears 
used like new.

8252
United States Sea Post Cancellations Part 1 Transatlantic 
Routes [Card Book] Philip Cockrill

Brief history of US Sea post service and 
includes photos of various ships and 
illustrations of on board type cancels of 
the various vessels

$35.00
Pages and binding are firm and 
tight. Appears never used.
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8224

Paquebot Cancellations of the World (second edition) [Card 
Book] Roger Hosking

A comprehensive survey of the 
cancellations of Paquebot mail. Includes 
a total of over 1750 line drawings with 
values given as 'scarcity ratings'

$65.00

Pages and binding are firm. Pages 
clean without defect. Edge of 
cover shows edge wear and 
bumping at corners. Owners 
handstamp on front piece.

6308

Transatlantic Mails (Steamship) [Loose Leaf] Richard F. 
Winter

Photocopy of exhibit which shows 
examples of mails carried by early trans 
Atlantic steamships. Identified are the 
steamships and their companies, the 
transit dates and times for the Atlantic 
crossings, rates for postage and some 
distinguishing post office handstamps

$75.00

6253

Ocean Mail volumes 1 & 2 [Hardcover] PH Research Inc.

2 volumes contain letters and reports 
respecting the Ocean Mail that were 
submitted to the US Senate and House 
of Representatives between 1846 and 
1855. Some are internal reports from the 
Committees of the Post Office and Post 
Roads; others are executive documents 
from the Post Office Department and the 
Navy Department

$135.00

6217 La Poste Maritime Francaise Tome IX [Card Book] Raymond 
Salles

Les agences postales consulaires 
Francaises en Amerique de 1860 A 1881

$85.00 Pages and binding firm and tight. 
Autographed
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6178
The Nicaragua Route [Perfect Paperback] David I. Folkman, 
Jr.

The purpose of this book is to draw many 
references under one cover into a 
meaninfgul and complete story of the 
Nicaragua route to the gold fields.

$27.95 Binding and pages tight. Pages 
clean without defect. 2nd 
printing. Appear never used.

6064

History of the Ship Letters of the British Isles: (An 
Encyclopaedia of Maritime Postal History) [Hardcover] Alan 
W. Robertsopn

Scarce 1st edition published 1955. The 
author present this bookas A 
&quot;LIVE&quot; RECORD; a standard 
reference work but one which will 
continue to live and grow.

$575.00

Never used. Binding and pages 
are firm. Looseleaf pages are 
covered with hardbound cover. 2 
volumes printed on Art Paper and 
limited to 600 copies. This copy is 
autographed and dedicated to 
Richard Graham (noted philatelist 
and book reviewer) SCARCE 
BOOK

5437 Encyclopedie de la Poste Maritime Francaise Historique et 
Catalogue Tome VIII [Unknown Binding] Raymond Salles Account markings of French shipping

$90.00

5414

1886-1986: Century of German Ship Posts [Hardcover] 
Edwin Drechsel

Provide a record of merchant Ship Posts, 
the history of use, along with some 
details of the ships involved

$17.95

Binding and pages are tight. 
Dustcover has small tear and age 
discoloration due to shelf storage. 
Pages clean with out marks. 
Appears lightly used (Like New)

5260 Paquebot Marks of Norway, Denmark, Finland, Iceland and 
Sweden [Paperback] EdwinDrechsel

Description and illustrations of cancels 
and dates used.

$35.00 pages and binding tight. Never 
Used. age discoloration on spine.
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4745

The Furness Line to Bermuda [Plastic Comb] Morris H. 
Ludington and Michael R. Rego

In attempting to list all the ship marks 
used by Furness, Withy steamy 
steamships that came to Bermuda 
between 1920 and 1966, it should be 
noted that this company, starting in the 
1930s, became for some years the 
largest shipping organization in the world

$25.00

4441
British Maritime Postal History. Vol. 3 The Union Castle 
Ocean Post Office [Hardcover] Philip Cattel

Chronicles Cape mail and its contract 
sailings, ships and postmarks including 
pictures of various steamers

$50.00

Clean

3945

Blake M. Myers Colllection of Trans-oceanic Mail to and 
From the United States, 1860-65- Robert A. Siegel Acution 
Catalog Sale 882 September 29, 2004 - Softcover 
[Paperback] Robert A. Siegel

A comprehensive study of trans-oceanic 
rates and routes to and from the United 
States during the period from 1860 
through 1865. The array of covers 
represents the entire world, both 
inbound and outbound with special 
emphasis on unusual frankings, 
destinations, origins and unusual usages 
reflecting this turbulent period of 
American history.

$23.95

Never used. clean and fresh

3720 The Danube Steam Navigation Company, (American 
Philatelic Society handbook series) [Hardcover] E. F. Hurt

A presentation as complete as possible 
of the subject as possible

$75.00 Contents clean and fresh.  Cover 
a bit scuffed.

3002 The Paquebot Marks of Africa, the Mediterranean Countries, 
and Their Islands [Paperback] Edwin Drechsel

Describes and illustrates the cancels 
from the various ports.

$22.85 Pages new, cover shows bit of age 
discoloration due to shelf storage
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2995

History of Wreck Covers [Hardcover] Hopkins, Adrian

A history of wreck covers originating on 
land, sea and in the air. This book is a 
classic on the subject.

$45.95

Includes dustcover without 
defect. Content pages are like 
new. Binding and pages are firm 
and tight. Appears never used. 
Better than very good. Appears 
use-like new!

1306

Ship Post Study Group [Loose Leaf] Bill Shepherd

Supplement to Society's main magazine. 
Gives a full report on the ships marks 
arranged in connection with "Germania 
Posta"

$10.00
Pages like new. Some edge wear. 
Staple bound.

1301
Bildverlag der deutschen Flotte von 1848-1945, 1956- 
[Paperback] B. Druppel

Postcard catalog of ships of the German 
military

$50.00
Shows aging; 1st edition (1965) 
has bends & crease including age 
discoloration; 2nd edition (1968) 
appears clean without defects.

915
Histoire postale des LACS et des RIVIERES du monde: (sauf 
U.S.A. et D.D.S.G.) (French Edition) [Hardcover] E. Antonini 
and Dr. J. Grasset

Postal history of various world wide 
shipping routes including cancels.  
Written in French

$55.95 Fresh and clean with dust jacket.  
Book written in French

261
United States Waterway Packetmarks. 1980 Sotheby Park 
Bernet Stamp Auction [Paperback] Sotheby Park Bernet 
Stamp Auction Co.

An outstanding offering of United States 
Waterway Packetmark covers.  Catalog 
includes prices realized.

$20.95
Includes Prices Realized.  Catalog 
clean with no markings

121

A History of Wreck Covers [Hardcover] A.E. Hopkins

$50.00

pages are clean without defect. 
Frontpiece with authors 
dedication and signature. Cover 
shows age discoloration and 
spotting.
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